
SUPERVIZNÍ  KONTRAKT vyjednaný mezi:

Zadavatel: Psychiatrická nemocnice Havlíčkův Brod, zastoupená ředitelkou Mgr. 
Markétou Holubovou, DiS.
                   Tel.:                                      mail:  
Supervidovaná:                                         , primářka odd., PNHB
                          Tel.:                             ; mail:  
Externí supervizor: PhDr. Milan Kinkor, OSVČ, Vinohradská 77, 120 00 Praha 2
                     Tel.:                                  ; mail: 

 předmět smlouvy (typ a forma supervize, účastníci supervize, kontaktní osoba):
Individuální supervize řízení pro                                          .

 místo a čas supervize (kde, jak často, kolik hodin):
Supervize obvykle probíhá v prostorách supervizora (Praha 2, Vinohradská 77) 
v intervalu 1x měsíčně. Jedno supervizní sezení trvá 1 hodinu (tj. 60 minut). Pokud 
dojde k hygienickým omezením vyhlášeným vládou ČR, supervize může proběhnout 
online. 

 platební podmínky (způsoby platby supervizora, cena, pravidla kolem placení, 
stornopoplatky):
Supervizor obvykle fakturuje provedené supervize 1x za 3 měsíce, cena za 1 
supervizní sezení je 1200,- Kč. Stornopoplatky ve výši 100% ceny supervizor účtuje 
v situaci, pokud se supervidovaná na domluvený termín nedostaví, a nebo se omluví
v době kratší, než 24 hod. před domluveným termínem. Pokud supervizor odvolá 
supervizi v době kratší, než 24 hod. před domluveným termínem, nebude supervizor 
následující supervizi účtovat.

 cíle supervize (konkrétně pojmenované, včetně kritérií, podle nichž strany poznají, 
že cíle bylo dosaženo), případně témata supervize:
Téma 1: budování autority
Cíl 1: svým chováním dávám najevo, že mám autoritu
         Kritéria: dokážu svou autoritu projevit před podřízenými i sobě rovnými; 
                       dokážu se ochránit před znevažováním druhými (v pravý čas, 
                       adekvátními postupy);
Téma 2: řízení a vedení týmu ve změnách
Cíl 2: přizpůsobuji své řízení týmu novým podmínkám (personální a situační změny)
         Kritéria: řídící postupy jsou adekvátní dané situaci; rozlišuji situace, kdy jsem 
                       členkou týmu a kdy vedoucí týmu; na nové situace reaguji 
                       nacházením přiměřených řídících postupů;

 přesahy a odkazy (přesahy – jak se bude zacházet s tématy, které přesahují do 
jiných supervizí, které probíhají v organizaci; jak se bude zacházet s odkazy, tj. 



s tématy a výstupy, které se objeví na supervizi a jsou spíše zprávou o stavu 
organizace než o stavu supervidované/ho/ých):
Přesahy a odkazy, pokud se vyskytnou v průběhu supervize, budou na supervizi 
pojmenovány, včetně dalšího zacházení s nimi. 

 hodnocení supervize (cíle, proces, vztah - jak často, jakým způsobem, co 
s výsledky – rekontrakt, zpráva pro vedení):
Supervize bude vyhodnocována podle osnovy cíle, proces, vztah, kontrakt 
v půlročních intervalech, první hodnocení proběhne v září 2022. 
Na hodnocení je přítomen supervizor a supervidovaná, zadavatel obdrží zprávu o 
průběhu supervize 2x ročně.
Zpráva pro zadavatele by měla obsahovat popis zlepšení ve stanovených cílech.
 

 dokumentace (zápis ze supervize – kdo ho píše, kde je uložen; supervizní zprávy – 
jak často se podávají, pro koho, jaký mají účel):
Účastníci supervize si mohou na supervizi dělat zápis, není však k dispozici třetím 
osobám.  Zadavatel nepožaduje zprávu z každé jednotlivé supervize.

 práva a povinnosti jednotlivých stran (zadavatel, supervidovaní, supervizor):
Zadavatel:  povinnost umožnit supervidované účast na supervizi, povinnost uhradit 
požadované poplatky, právo na hodnotící zprávu, právo vyžádat si účast na 
supervizi.
Supervidovaná: supervidovaná má právo na kvalitu supervize podle evropských 
standardů EASC; supervidovaná má právo komentovat supervizní zprávu pro 
zadavatele. Supervidovaná má povinnost se na supervizi připravovat. 
Supervizor: supervizor má právo na supervizi supervize, při níž se zdrží 
identifikačních údajů o organizaci a supervidované. Povinností supervizora je 
dodržovat evropské supervizní standardy EASC. 

 rizikové situace (jak budeme zacházet s rizikovými situacemi – např. souběhy rolí, 
kdy zadavatel supervize je současně v roli supervidovaného, nebo kolega/yně je 
současně můj kamarád/moje kamarádka, atp.):
Rizikové situace dosud nebyly pojmenovány.

 etika, mlčenlivost (jakých etických principů se jednotlivé strany přidržují, dodržování
mlčenlivosti – nevynášet mimo organizaci, nezneužívat informace řečené při 
supervizi vedoucími pracovníky; jak s etickými přestoupeními):
Supervidovaná se řídí etickými pravidly: etický kodex nemocnice s odkazem na:
https://portal.plhb.highlands.cz/portal/client/index.php?p=clanky/eticky-kodex-
zamestnance  
Etický kodex České lékařské komory (uspesna-lecba.cz) 
Supervizor se řídí etickými pravidly EASC (krátká verze z r. 2017) – viz příloha 1. 
Mlčenlivosti podléhají obsahy supervize ve smyslu „kdo a co“ řekl. Výstupy ze 
supervize jsou běžnou součástí práce supervidované a supervidovaná s nimi 
zachází v souladu s dobrou praxí. 

https://www.uspesna-lecba.cz/nemoci-a-jejich-leceni/eticky-kodex-ceske-lekarske-komory/
https://portal.plhb.highlands.cz/portal/client/index.php?p=clanky/eticky-kodex-zamestnance
https://portal.plhb.highlands.cz/portal/client/index.php?p=clanky/eticky-kodex-zamestnance


 závěrečné údaje (platnost a trvání smlouvy, možnost odstoupení od smlouvy, 
výpovědní doba, závěrečné setkání, počet kopií smlouvy):
Smlouva platí pro rok 2022 a může být po vzájemné dohodě prodloužena. Maximální
platnost smlouvy je 5 let, tj. do 31.12.2026. Od smlouvy může odstoupit každý 
účastník této smlouvy písemnou výpovědí, výpovědní doba je 1 měsíc. Ve výpovědní
době proběhne závěrečné setkání, při kterém si účastníci smlouvy vysvětlí důvody 
pro ukončení spolupráce. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejných kopiích. 

…………………………..      ………………………………     ……………………………..
        zadavatel                              supervidovaná                           supervizor

V Havl. Brodě dne  3.5.2022      V Havl.Brodě dne  3.5.2022          V Praze dne  3.5.2022


